1

  2019年２月14日

各 位

上場会社名

代表者

(コード番号

問合せ先責任者

(TEL

株式会社アーレスティ

代表取締役社長 高橋 新

5852)

経営企画部長 成家 秀樹

03-6369-8664)

特別損失、特別利益の発生及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は2019年３月期第３四半期の連結決算において、固定資産に係る減損損失を特別損失に計上するとともに、2019

年２月12日から13日にかけて当社が保有する政策保有株式の一部を売却したことから、2019年３月期通期の連結決算

及び個別決算において投資有価証券売却益を特別利益に計上いたします。

これらを受けて、2018年 10月 19日付で公表しました2019年３月期（2018年４月１日～2019年３月31日）の通期

連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について（連結）

 当社の連結子会社であるアーレスティウイルミントンCORP.は、年初より改善プロジェクトを継続し生産性の改善の

兆しはあるものの、収益面での改善が遅れていることから米国会計基準に基づく減損テストを実施いたしました。その

結果、2019年３月期第３四半期の連結決算において、当該連結子会社が保有する事業用資産について、帳簿価額を回収

可能価額まで減額し、減損損失3,015百万円を特別損失に計上することといたしました。

なお、当該減損損失の計上により、来期以降に関しましては、固定資産の償却負担が軽減される見通しであります。

２．特別利益の計上について（連結・個別）

 当社は、保有資産の効率化及び財務体質の強化を図るため、2019年２月12日から13日にかけて当社が保有する政策

保有株式の一部について売却し、投資有価証券売却益 1,040 百万円を 2019 年３月期通期の連結決算並びに個別決算に

特別利益として計上いたします。

３．業績予想の修正

（１）2019年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

149,300

百万円

3,100

百万円

3,150

百万円

2,300

円 銭

88.80

今回発表予想(B) 149,300 3,100 3,150 200 7.72

増減額(B-A) － － － △2,100

増減率(%) － － － △91.3%

(ご参考)前期実績

(2018年 3月期)
145,167 4,718 4,436 3,450 133.40

2

（２）修正の理由

連結売上高、営業利益、経常利益につきましては、概ね前回予想通りに推移する見通しです。また、親会社株主に

帰属する当期純利益につきましては、上記の減損損失並びに投資有価証券売却益の計上により、200百万円となる見

通しです。

（注）本資料に記載されている業績見通し等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

  以 上